

## Viikkotiedote 9.9.2020

Karkkilan koronatilanne on edelleen rauhallinen. Uusia koronatartuntoja Karviaisen alueella ei ole todettu, sen sijaan on muutamia altistuneita. Useat altistumiset ovat tapahtuneet osana pääkaupunkiseudun joukkoaltistumisia. Näitä voidaan estää käyttämällä kasvosuojainta julkisissa liikennevälineissä ja ruuhkapaikoissa. Kannattaa harkita tarkoin, osallistuuko isoihin tapahtumiin.

Koska altistuneiden määrä on nousussa, Karviainen suosittelee ottamaan vakavasti myös suojausosuituksen, unohtamatta käsihygieniasta ja turvaväleistä huolehtimista.

**Näytteenottokapasiteettia** on lisätty ja koronatestiin pääsee hyvin, mutta näytteiden analysoinnissa on edelleen viivettä. Testituloksesta kertovat tekstiviestit eivät ole tulleet luvatussa 1-2 päivässä. Positiiviset tulokset ja altistuneet ilmoitetaan tartuntatautitiimille, joten tartunnan jäljitys päästään aloittamaan nopeasti.

**Soita korona-asioissa Karkkilan terveysaseman takaisinsoittojärjestelmään. Huom. Numero toimii myös viikonloppuisin.** Älä katkaise puhelua ennen kuin puhelusi on tallentunut. Tällä hetkellä puhelut painottuvat maanantaille ja puhelimen ruuhkautumisen vuoksi koronapuheluja joudutaan soittamaan takaisin osittain seuraavan päivän aikana.

**HUS:n itsepalveluajanvaraus koronatestiin** Uudenmaan asukkaille on käynnistymässä tänään Karviaisen takaisinsoittojärjestelmän rinnalle. Tiedotamme asiasta lisää vielä tänään. Ajanvaraus vaatii vahvan tunnistautumisen.

**www.karviainen.fi -sivulta löytyy ohje hengitystieinfektio-oireisten lasten huoltajille.** Ohjeistus noudattaa THL:n antamaa linjausta.

### Tärkeät puhelinnumerot

Karkkilan terveysasema, takaisinsoittojärjestelmä 09 4258 2200 (ma-pe klo 8 -16, la-su klo 10-15)  
Päivystysapu 116 117 virka-ajan ulkopuolella (Huom. Koronavirusasiat linja 2)  
Länsi-Uudenmaan sosiaali- ja kriisipäivystys 09 816 42 439, avoinna 24/7  
Hätänumero 112

### THL suositaa kasvomaskin käyttöä, kun

- olet joukkoliikenteessä, jossa lähikontakteja ei aina voida välttää
- olet matkalla koronavirustestiin ja kun odotat testin tulosta ja sinulla on välttämätön syy liikkua kodin ulkopuolella
- palaat riskialueelta Suomeen ja siirryt maahantulopaikasta karanteeniin
- jos sinulla on karanteenin aikana välttämätön syy liikkua kodin ulkopuolella.

Kasvomaskia voi käyttää myös muissa tilanteissa, jos turvavälien pitäminen on mahdotonta. Suomen hallituksen linjauksen mukaan jokainen hankkii kasvomaskinsa itse. Kaupunki jakaa kasvosmaskeja vähävaraisille kaupungintalon palvelupiste Serveristä ma-to klo 8–15.30 ja pe klo 8–14.

**Koronavilkun** voi ladata maksutta älypuhelimeen yleisimmistä sovelluskaupoista. Lisätietoja: <https://koronavilkku.fi/>